Introdução
A
spersores
S
prays
R
otores
V

• Gabinete tipo pedestal de aço inoxidável (SS)
Largura: 29,2 cm (11 1/2")
Altura: 76,2 cm (30")
Profundidade: 29,2 cm (11 1/2")
• Gabinete plástico de parede
Largura: 40,0 cm (15 3/4")
Altura: 43,2 cm (17")
Profundidade: 21,3 cm (8 3/8")
Continuação
ESP-24-SAT-2P
Catálogo 2009 - 2010                                               www.rainbird.com..br 110
Controladores Centrais
Controladores
Centrais
Modelos
• ESP-12SAT-2W: 12 estações, dois cabos, gabinete
metálico de parede
• ESP-16SAT-2W: 16 estações, dois cabos, gabinete
metálico de parede
• ESP-24SAT-2W: 24 estações, dois cabos, gabinete
metálico de parede
• ESP-32SAT-2W: 32 estações, dois cabos, gabinete
metálico de parede
• ESP-40SAT-2W: 40 estações, dois cabos, gabinete
metálico de parede
• ESP-12SAT-2P: 12 estações, dois cabos, gabinete
plástico de parede
• ESP-16SAT-2P: 16 estações, dois cabos, gabinete
plástico de parede
• ESP-24SAT-2P: 24 estações, dois cabos, gabinete
plástico de parede
• ESP-32SAT-2P: 32 estações, dois cabos, gabinete
plástico de parede
• ESP-40SAT-2P: 40 estações, dois cabos, gabinete
plástico de parede
• ESP-12SAT-LW: 12 estações, rádio de Link, gabinete
metálico de parede
• ESP-16SAT-LW: 16 estações, rádio de Link, gabinete
metálico de parede
• ESP-24SAT-LW: 24 estações, rádio de Link, gabinete
metálico de parede
• ESP-32SAT-LW: 32 estações, rádio de Link, gabinete
metálico de parede
• ESP-40SAT-LW: 40 estações, rádio de Link, gabinete
metálico de parede
• ESP-12SAT-LP: 12 estações, rádio de Link, gabinete
plástico de parede
• ESP-16SAT-LP: 16 estações, rádio de Link, gabinete
plástico de parede
• ESP-24SAT-LP: 24 estações, rádio de Link, gabinete
plástico de parede
• ESP-32SAT-LP: 32 estações, rádio de Link, gabinete
plástico de parede
• ESP-40SAT-LP: 40 estações, rádio de Link, gabinete
plástico de parede
• ESP-12SAT-2S: 12 estações, dois cabos, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-16SAT-2S: 16 estações, dois cabos, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-24SAT-2S: 24 estações, dois cabos, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-32SAT-2S: 32 estações, dois cabos, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-40SAT-2S: 40 estações, dois cabos, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-12SAT-LS: 12 estações, rádio de Link, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-16SAT-LS: 16 estações, rádio de Link, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-24SAT-LS: 24 estações, rádio de Link, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-32SAT-LS: 32 estações, rádio de Link, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
• ESP-40SAT-LS: 40 estações, rádio de Link, gabinete tipo
pedestal de aço inoxidável
Continuação
Nota: Todos os modelos também disponíveis em 50 Hz.
Nota: Se a comunicação de Link for utilizada entre a Unidade

• Corrente de alimentação:  117 VCA
± 10%, 60 Hz  (Modelos internacionais:  230 VCA ± 10%,
50 Hz)
• Saída:  válvulas de solenóide de 26,5 VCA , 2,5 A 7 VA
mestra ou relé de partida da bomba
• Sobrecarga de alimentação de energia, fusível de reserva:
2,5 A
• Proteção resistente contra surtos elétricos para entrada e
saída
DDiimmeennssõõeess
• Largura:  23,5 cm (9 1/4")
• Comprimento (com tampa fechada):
26,0 cm (10 1/4")
• Profundidade:  12,7 cm (5")
Modelos
• ESP-12-SAT-RK-2S: 12 estações,
dois cabos
• ESP-16-SAT-RK-2S: 16 estações,
dois cabos
• ESP-24-SAT-RK-2S: 24 estações,
dois cabos
• ESP-32-SAT-RK-2S: 32 estações,
dois cabos
• ESP-40-SAT-RK-2S: 40 estações,
dois cabos
• ESP-12-SAT-RK-2L: 12 estações,
rádio de Link  (Link radio)
• ESP-16-SAT-RK-2L: 16 estações,
rádio de Link
• ESP-24-SAT-RK-2L: 24 estações,
rádio de Link
• ESP-32-SAT-RK-2L: 32 estações,
rádio de Link
• ESP-40-SAT-RK-2L: 40 estações,
rádio de Link
NNoottaa:: Todos os modelos também disponíveis em
50 Hz.
NNoottaa:: Se a comunicação de LINK for utilizada entre a Unidade de Controle

• Barra condutora de proteção de ponto único
Dimensões
• Gabinete metálico de parede
Largura: 28,7 cm (11 5/16")
Altura: 29,2 cm (11 1/2”)
Profundidade: 16,5 cm (6 1/2")
• Gabinete tipo pedestal de aço inoxidável (SS)
Largura: 29,2 cm (11 1/2")
Altura: 76,2 cm (30")
Profundidade: 29,2 cm (11 1/2")
• Gabinete plástico de parede
Largura: 40,0 cm (15 3/4")
Altura: 43,2 cm (17")
Profundidade: 21,3 cm (8 3/8")
Modelos
• ESP-12SITE-W: 12 estações, gabinete metálico de parede
• ESP-16SITE-W: 16 estações, gabinete metálico de parede
• ESP-24SITE-W: 24 estações, gabinete metálico de parede
• ESP-32SITE-W: 32 estações, gabinete metálico de parede
• ESP-40SITE-W: 40 estações, gabinete metálico de parede
• ESP-12SITE-P: 12 estações, gabinete plástico de parede
• ESP-16SITE-P: 16 estações, gabinete plástico de parede
• ESP-24SITE-P: 24 estações, gabinete plástico de parede
• ESP-32SITE-P: 32 estações, gabinete plástico de parede
• ESP-40SITE-P: 40 estações, gabinete plástico de parede
• ESP-12SITE-S: 12 estações, gabinete tipo pedestal de aço
inoxidável
• ESP-16SITE-S: 16 estações, gabinete tipo pedestal de aço
inoxidável
• ESP-24SITE-S: 24 estações, gabinete tipo pedestal de aço
inoxidável
• ESP-32SITE-S: 32 estações, gabinete tipo pedestal de aço
inoxidável
• ESP-40SITE-S: 40 estações, gabinete tipo pedestal de aço
inoxidável
• ESP-12SITE-R: 12 estações, montagem em parede, kit de
módulo
• ESP-16SITE-R: 16 estações, montagem em parede, kit de
módulo
• ESP-24SITE-R: 24 estações, montagem em parede, kit de
módulo
• ESP-32SITE-R: 32 estações, montagem em parede, kit de
módulo
• ESP-40SITE-R: 40 estações, montagem em parede, kit de
módulo
• ESP-12SITE-U: 12 estações, , gabinete tipo pedestal de
aço inoxidável, kit de atualização
Continuação
Nota: Todos os modelos também disponíveis em 50 Hz.
Nota: Se a comunicação de Link for utilizada entre a Unidade